Administrativo n° 031/2022 – CMG, para locação de dezoito diárias do 
gerador de Enérgia móvel, de ambas capacidades (150 KVA e 180 KVA) 
totalizando o acréscimo de 36 diárias ...”
2- DO VALOR
Onde se lê: “...o valor do Contrato Administrativo n° 031/2022-CMG passa 
de R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil) para R$ 586.806,12 (qui-
nhentos e oitenta e seis mil, oitocentos e seis reais e doze centavos) ...”
Leia-se: “...o valor do Contrato Administrativo n° 031/2022-CMG passa 
de R$ 504.030,60 (quinhentos e quatro mil, trinta reais e sessenta cen-
tavos) para R$ 604.836,72 (seiscentos e quatro mil, oitocentos e trinta e 
seis reais e setenta e dois centavos) ...”
Data da Assinatura: 10 de maio de 2024.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 1072416

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, com fundamen-

[...]

34.730.801/0001-24.
Objeto: Contratação de Empresa para a aquisição de corujas e drones im-
pressos em 3D em plástico biodegradável, conforme Termo de Referência, 
para atender as necessidades desta Casa Militar da Governadoria do Es-
tado do Pará.
Valor total: R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Atividade 8338 - Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa 3.3.90.30.15 – Material de Consumo / Material p/ Festividades e Homenagens

Funcional Programático 04.122.1297.8338

Fonte de Recurso 01500000001/01501000001/02500000001 – 000000

[...]

ALVARENGA COM E SERVS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 01.219.642/0001-49.
Objeto: Contratação de empresa para a Aquisição de Aparelhos Eletro-
eletrônicos, conforme Termo de Referência, para atender as necessidades 
desta Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará.
Valor total: R$ 57.306,20 (cinquenta e sete mil, trezentos e seis reais e 
vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Atividade 8338 - Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa

4.4.90.52.33 – Equipamentos e Material Permanente / Equipamentos para Áudio, 
Vídeo e Foto.

4.4.90.52.35 – Equipamentos e Material Permanente / Máquinas, Utensílios e